РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление

2024 г. № Л £_____

Об установлении публичных сервитутов в отношении земель и (или)
земельного участка (земельных участков) в целях эксплуатации

существующих линейных объектов системы электроснабжения и его
неотъемлемых технологических частей местного значения «ВЛ 35 кВ»,

расположенных на территории МР «Бабаюртовский район».

В соответствии со ст. И, 23, 39.37 - 39.39, 39.43, 39.45 Земельного Кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, и. 2 ст. 3.3, ст. 3.6
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЭ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Устава администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан и на
основании ходатайства Коралькова А.В., действующего по доверенности №
26/5-н/26-2023-6-88 от 14.04.2023 г. в интересах публичного акционерного
общества «Россети Северный Кавказ» постановляет:

1. Установить:
1.1. Публичные сервитуты сроком на 49 лет в интересах публичного

акционерного общества «Россети Северный Кавказ» (далее - ПАО «Россети
Северный Кавказ», ОГРН 1062632029778) в целях эксплуатации
существующих линейных объектов системы электроснабжения местного
значения «ВЛ 35 кВ» и их неотъемлемых частей, принадлежащих ПАО
«Россети Северный Кавказ», в отношении земельных участков на территории
муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан
согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

1.2. Срок, в течение которого использование земельных участков (их
частей), указанных в приложениях № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26,
28 к настоящему постановлению, и (или) расположенных на них объектов

недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием,
будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением
сервитута - по необходимости.

2. Направить ПАО «Россети Северный Кавказ» копию настоящего
постановления об установлении публичного сервитута, сведения о лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, подавших заявления об
учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с
ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные
участки.

3. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике
Дагестан.

4. ПАО «Россети Северный Кавказ»:
4.1. Подготовить документы, необходимые для внесения сведений в

Единый государственный реестр недвижимости, об установлении публичного
сервитута.

4.2. Привести земельные участки в состояние, пригодное для его
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не
позднее, чем три месяца после завершения капитального или текущего
ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного
сооружения.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке на
официальном сайте администрации муниципального района «Бабаюртовский
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального района «Бабаюртовский район» Савкатова
Умарпашу Аварбиевича.

7. Настоящее постановление вступает силу со дня его подписания.

Глава
муниципального района Д.П. Исламов